
UCHWAŁA NR XXXVII/310/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.[1]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 28 lutego 2022 r. na działalność Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grodkowie z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052 

Id: 352D3CB7-2114-475C-A1B5-CF35CF66B7F8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/310/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 23 lutego 2022 r., znak SKO.051.19.2022  (data wpływu do urzędu 28 lutego 2022 r.) 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Opolu  przesłało do załatwienia  według właściwości pismo 
Skarżącej (złożone do SKO jako pismo grupy osób), stanowiące  skargę na działalność  Kierownika 
Ośrodka Pomocy  Społecznej w Grodkowie. 

Zarzuty  wynikające z treści skargi  dotyczą  zakresu ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej 
w formie bonów żywnościowych. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, w tym przypadku Ośrodka Pomocy Społecznej, jest Rada Miejska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia 2022 r. badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz  wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grodkowie i stwierdziła, co następuje: 

Sytuacja socjalno-bytowa Skarżącej jest bardzo dobrze znana w tut. Ośrodku, ponieważ od wielu lat jest 
klientem pomocy społecznej i pobiera świadczenia w formie finansowej. Skarżąca ma orzeczony stopień 
niepełnosprawności umiarkowany, co uprawnia ww. do pobierania zasiłku stałego. Ww. może pracować 
w warunkach chronionych.    

Skarżąca korzysta z różnych form pomocy m.in. zasiłków okresowych, zasiłków celowych  składek na 
ubezpieczenia zdrowotne, ciepłych posiłków z rządowego programu: „Posiłek w szkole i w domu”. 

Od 1 stycznia 2022 r. maksymalna kwota zasiłku stałego wynosi 719 zł. Pracownik socjalny tut. Ośrodka 
ustalił, że do października 2021 roku Skarżąca prowadziła samodzielne gospodarstwo domowe, co 
uprawniało wówczas ww. do pobierania zasiłku stałego w wysokości 645zł. Od listopada 2021 roku 
Skarżąca prowadzi wspólne gospodarstwo domowe z partnerem. Wnioskiem z dnia 4 stycznia 2022r. ww. 
zwróciła się do tut. Ośrodka z prośbą o ponowne przeliczenie zasiłku stałego. W związku z weryfikacją 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych pobieranych z pomocy społecznej przez 
wspólnie gospodarujących, należało dokonać zmiany wysokości zasiłku stałego przyznanego Skarżącej 
i obecnie wynosi 300zł. w formie bonów towarowych (od stycznia 2022 roku). 

Od stycznia 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wprowadził bony towarowe dla osób, które 
marnotrawią środki publiczne. Przyznana pomoc w formie bonów towarowych umożliwia zapłatę za 
energię, wodę, odpady komunalne, leki i inne. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przez tut. Ośrodek, ustalono że ww. znacząco nadużywa 
alkoholu oraz zaniedbuje swoje zdrowie, nie zgłasza się na wyznaczone posiedzenia Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań wobec ww. 
Skarżąca doprowadzała się do stanu upojenia alkoholowego i przychodziła do tut. Ośrodka. Tut. Ośrodek 
dysponuje również informacją z Komisariatu Policji w Grodkowie o interwencjach policji wobec ww. 
z powodu nadużycia alkoholu. 

 Warunki mieszkaniowe Skarżącej są trudne z uwagi na to, że ww. nie płaci bieżących rachunków. 
Mieszkanie, które zajmuje jest zadłużone i zniszczone, nie dokonuje opłat za odpady komunalne i za energię 
elektryczną. W ocenie tut. Ośrodka Skarżąca nie zarządza otrzymanymi środkami w sposób prawidłowy. 
Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, w przypadku stwierdzenia przez pracownika 
socjalnego marnotrawienia przyznanych świadczeń, ich celowego niszczenia lub korzystania w sposób 
niezgodny z przeznaczeniem bądź marnotrawienia własnych zasobów finansowych może nastąpić 
ograniczenie świadczeń, odmowa ich przyznania albo przyznania pomocy w formie świadczenia 
niepieniężnego. 

Id: 352D3CB7-2114-475C-A1B5-CF35CF66B7F8. Podpisany Strona 1



Wobec zarzutu dotyczącego przyznania pomocy społecznej w formie bonów żywnościowych, należy 
wskazać, że nadużywanie alkoholu, a w związku z tym nieprzeznaczanie świadczeń z pomocy społecznej 
zgodnie z ich celem jest marnotrawieniem otrzymanego świadczenia i stanowi to podstawę do przyznania 
pomocy w formie świadczenia niepieniężnego. Bony towarowe ograniczają marnotrawienie środków i nie 
dają możliwości przeznaczania całości świadczeń na alkohol. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: 352D3CB7-2114-475C-A1B5-CF35CF66B7F8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-04-28T11:43:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




